
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie. Regulamin Kąpielisk w Sopocie 

 

     
         ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 

  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sopocie  

                    z dnia 31 marca 2023 

           NR 9/2023 
 

Na podstawie § 4 ust.1. oraz § 6 ust.1 pkt 1 Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Sopocie zarządza się, co następuje: 

 

        § 1. 

Z dniem 1 maja 2023 roku wprowadza się Regulamin dotyczący zasad korzystania z 

Kąpielisk w Sopocie,  który stanowi załączniki do niniejszego zarządzenia. 

 

       § 2. 

Zobowiązuję Koordynatora ds. plaż i kąpielisk oraz Gospodarza plaż do zapoznania się z 

treścią załącznika i poinstruowanie wszystkich pracowników związanych ze świadczeniem 

pracy na terenie plaż w Sopocie do zapoznania się z jego zasadami. 

    

       § 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc dotychczas obowiązujący 

Regulamin. 

 
       § 4. 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 maja 2023 roku. 

 

 

 

 

 

        Zatwierdził: Dyrektor MOSiR 

           /-/ Grażyna Dobrzyńska 

 

 

 

 

 

 

 



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie. Regulamin Kąpielisk w Sopocie 

 

 

                            Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 9/2023 Dyrektora 

MOSiR w Sopocie z dnia 31.03.2023 

         

                        

                  REGULAMIN KĄPIELSK  W SOPOCIE 

 

Regulamin określa zasady dotyczące korzystania  z kąpielisk  zlokalizowanych w Sopocie, każde o 

długości linii brzegowej 100 m: 

1. Kąpielisko morskie Sopot Kamienny Potok – Koliba; 

2. Kąpielisko morskie Sopot 13-17; 

3. Kąpielisko morskie Sopot – Park Północny 

4. Kąpielisko morskie Sopot – K22 

5. Kąpielisko morskie Sopot – Łazienki Południowe I 

6. Kąpielisko morskie Sopot – Łazienki Południowe II 

7. Kąpielisko morskie Sopot – Nr 32A-33 

Kąpieliska pozycji od 1 do 4 oraz od 6 do 7 będą dostępne od dnia 1 lipca 2023 roku do dnia 31 

sierpnia 2023 roku. Kąpielisko pozycji 5 będzie dostępne od dnia 15 czerwca 2023 r. do dnia 15 

września 2023 roku. 

§ 1. 

Organizator kąpieliska może wyznaczyć i upoważnić jednostkę lub organizację do Organizacji 
kąpielisk strzeżonych i zapewnienie bezpieczeństwa osób pływających i kąpiących się, 
uprawiających sporty lub rekreację na obszarach wodnych w kąpieliskach w obrębie plaż 
w Sopocie w okresie sezonu letniego w 2023 roku, po ogłoszeniu wyników zamówienia 
publicznego pod tą nazwą, będąc przedmiotem odrębnego zarządzenia. 

 § 2.  

Regulamin kąpieli: 

1. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Miasta Sopotu w imieniu której działa Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie z siedzibą przy ul. Bitwy pod Płowcami 67c, 81-731 

Sopot. 

2. Wyznaczony obszar wodny, zwany dalej WOW jest terenem ogólnodostępnym i 

strzeżonym przez ratowników wodnych w godzinach 9.30 – 17.30. 

3. Ratownikami wodnymi są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z oznakowaniem 

RATOWNIK. 

4. Osoby pod których opieką przebywają dzieci do lat 7 obowiązane są do prowadzenia 

ustawicznego nadzoru nad dziećmi. 

5. Osoby przebywające na WOW obowiązane są do zachowania należytej staranności w celu 

ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób polegające w szczególności na: 

• Zapoznaniu się z zasadami korzystania z WOW. 

• Zapoznaniu się i dostosowaniu swoich planów aktywności do umiejętności oraz 

aktualnych warunków atmosferycznych. 



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie. Regulamin Kąpielisk w Sopocie 

 

• Użytkowaniu sprzętu odpowiedniego do rodzaju podejmowanej aktywności, 

sprawnego technicznie i używania go zgodnie z jego przeznaczeniem i zasadami użycia. 

• Stosowaniu się do znaków nakazu i zakazu oraz do oznakowania flagowego. 

• Stosowaniu się do poleceń RATOWNIKÓW WODNYCH. 

• Bezzwłocznym informowaniu RATOWNIKÓW WODNYCH o zaistniałym wypadku 

lub zaginięciu osoby oraz innych zdarzeniach nadzwyczajnych mogących mieć wpływ 

na bezpieczeństwo osób. 

6. Ustala się następujące oznaczenia stref: 

• BOJE ŻÓŁTE – strefa dla nieumiejących pływać 

• BOJE CZERWONE – strefa dla umiejących pływać 

7. Ustala się następującą sygnalizację akustyczną/dźwiękową nadawaną przez 

RATOWNIKÓW WODNYCH: 

• 1 krótki gwizdek – komunikacja pomiędzy ratownikami, 

• 2 kolejno następujące po sobie gwizdki – zwrócenie uwagi osobie kąpiącej się, 

• 3 długie gwizdki – sygnał rozpoczynający akcję ratunkową, 

• 2 krótkie gwizdki i następujący po nich jeden długi gwizdek – powiadomienie o 

rozpoczęciu i zakończeniu dyżuru ratowniczego oraz o zmianie flagi w ciągu dnia. 

8. Ustala się następujące oznaczenie flagowe: 

• FLAGA BIAŁA – kąpiel dozwolona w ramach granic kąpieliska i zgodnie z 

regulaminem, dyżur służb ratowniczych 

• FLAGA CZERWONA – absolutny zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych 

• BRAK FLAGI – kąpielisko nieczynne, brak dyżuru ratowniczego, 

9. W uzasadnionych przypadkach RATOWNICY WODNI mogą ograniczyć korzystanie z 

WOW poprzez zakazanie korzystania ze sprzętu pływackiego, sportowego czy 

pneumatycznego. 

10. Kąpiel grup zorganizowanych odbywa się we współpracy z RATOWNIKIEM WODNYM 

na zasadach określonych w regulaminie wejścia grupowego, który dostępny jest do wglądu 

na stanowisku ratowniczym. 

11. Osobom kąpiącym zabrania się: 

• Kąpieli bez stroju kąpielowego lub w stroju który nie jest powszechnie uważany jako 

strój zasłaniający intymne części ciała. 

• Kąpieli osobom nieumiejącym pływać w strefie dla umiejących pływać za wyjątkiem 

sytuacji w których osoba taka ma założoną na sobie kamizelką asekuracyjną. 

• Kąpieli w trakcie wywieszonej czerwonej flagi. 

• Przekraczania granicy strefy dla umiejących pływać. 

• Wnoszenia do wody szklanych opakowań. 

• Wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych. 

• Zaśmiecania obszaru wodnego. 

• Wprowadzania na obszar wodny i kąpieli zwierząt. 

12. Zabrania się poruszania jednostkom o napędzie wiosłowym, żaglowym oraz motorowym 

na terenie WOW. 

13. Zabrania się leżakowania, kąpieli słonecznych  oraz zabaw w strefie wyznaczonego 

stanowiska ratowniczego znajdującego się w pobliżu podwyższonego miejsca do 

prowadzenia obserwacji. 



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie. Regulamin Kąpielisk w Sopocie 

 

14. Zarządzający obszarem wodnym lub osoba przez niego upoważniona może nie wpuścić 

lub żądać opuszczenia przez nią tego obszaru, jeżeli zachowanie osoby wyraźnie wskazuje, 

że znajduje się ona w stanie nietrzeźwości lub jest pod wpływem środka odurzającego. 

15. Osoby naruszające porządek publiczny lub postanowienia niniejszego regulaminu będą 

usuwane z terenu wyznaczonego obszaru wodnego, niezależnie od ewentualnego 

skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. 

16. Osoby niszczące lub uszkadzające wyposażenie wyznaczonego obszaru ponoszą pełną 

odpowiedzialność za wyrządzone szkody. 

17. Sposób powiadamiania o wypadkach wraz z numerami alarmowymi: 

• Powiadamianie głosowe poprzez nadanie okrzyku: RATUNKU, POTRZEBUJĘ 

POMOCY ! 

• Uniesiona wyprostowana ręka w górę lub dwie ręce tworzące z tułowiem kształt litery 

Y 

• Osobiste zgłoszenie wypadku lub zagrożenia u najbliższego RATOWNIKA 

WODNEGO 

• Zgłoszenie telefoniczne na numer:  

112 Telefon alarmowy 

601 100 100 Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego 

18. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie kąpielisk 

i plaży. 

19. Wnioski i skargi przyjmuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie, ul. Bitwy pod 

Płowcami 67c, 81-731 Sopot, tel. 58 550 12 15 mail: biuro@mosir.sopot.pl 

 

§ 3. 

 
1. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na terenie Wyznaczonego Obszaru 

Wodnego. 

§ 4. 
1. Na terenie plaż zabronione jest eksponowanie reklam, prowadzenie działalności handlowej, 

artystycznej i zarobkowej. Wymaga to uprzedniego pisemnego uzgodnienia z Organizatorem 
kąpielisk. Każde nieuprawnione eksponowanie reklam i prowadzenie działalności handlowej 
będzie skutkowało nałożeniem opłaty dodatkowej w wysokości 300,00 zł za każdy dzień. 

§ 5. 

1. W przypadku łamania Regulaminu i innych obowiązujących przepisów, uprawnionymi do 
interwencji są pracownicy Mariny. Ochrona obiektu oraz odpowiednie służby, w 
szczególności: Policja, Straż Miejska, Inspekcja Morska, Kapitanat Portu, Straż Graniczna. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy 
Kodeksu Cywilnego, Międzynarodowe przepisy o zapobieganiu zanieczyszczenia na morzu 
(Konwencja Marpol 73/78, Konwencja Helsinki 74) Zarządzenia porządkowe Dyrektora 
Urzędu Morskiego w Gdyni z 2000 r, Przepisy portowe oraz inne przepisy porządkowe 
wydane na podstawie Ustawy art. 48  z dnia 21 marca 1991 o obszarach morskich RP i 
administracji morskiej. 

3. Sądem właściwym do rozstrzygania sporów w jest Sąd Powszechny właściwy dla siedziby 
Organizatora. 

         Zatwierdził: Dyrektor MOSiR Sopot 
     /-/ Grażyna Dobrzyńska  

 

mailto:biuro@mosir.sopot.pl

